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Akcja Katolicka w Polsce, jako organizacja zrzeszająca katolików świeckich, zwraca się  

z gorącym apelem do wszystkich katolików i ludzi dobrej woli w Polsce w związku  

z nadchodzącymi wyborami prezydenckimi o masowy i świadomy udział w wyborach. 

Przypominamy, aby przy wyborze kandydata, na którego zagłosujemy, wziąć pod uwagę przede 

wszystkim fundamentalne wartości, na których opiera się Cywilizacja Łacińska, a których 

niestrudzenie broni Kościół Katolicki. Wśród nich są: prawo do życia od poczęcia  

do naturalnego kresu, małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, prymat rodziców  

w wychowaniu swoich dzieci, wolność sumienia i wolność religijna, sprzeciw wobec 

budowania świata „tak, jakby Boga nie było”. 

Ważnymi kryteriami w dokonaniu właściwego, a tym samym odpowiedzialnego wyboru, 

powinny być: prawość moralna kandydata na Prezydenta RP, jego kompetencje  

w dziedzinie życia politycznego i obywatelskiego zaświadczone dotychczasową 

działalnością publiczną, świadectwo życia w rodzinie oraz małej ojczyźnie. Liczą się także 

takie cechy osobowości, jak wyrazista tożsamość, szacunek dla każdego człowieka, 

postawa dialogu i umiejętność współpracy z innymi, zdolność roztropnego rozwiązywania 

konfliktów, miłość do Ojczyzny oraz traktowanie władzy jako służby. 

Właściwie ukształtowane sumienie chrześcijańskie nie pozwala nikomu przyczyniać się, przez 

oddanie głosu, do realizacji programu politycznego lub konkretnej ustawy, które podważają 

podstawowe zasady wiary i moralności. 

W szczególności zwracamy uwagę, że katolik nie może głosować na kandydata, który by: 

-   dopuszczał aborcję w jakimkolwiek przypadku lub poszukiwał kompromisu w sprawie 

    ochrony życia od poczęcia do naturalnej śmierci, 

-   uznawał w jakimkolwiek stopniu możliwość zawierania związków przez osoby tej samej   

    płci lub inne żądania przeciwne chrześcijańskiemu porządkowi rodzinnemu  

    i społecznemu, 

- dopuszczał naruszanie prawa naturalnego w innych obszarach życia społecznego  

    i politycznego. 

Wzywamy katolików w Polsce do trzeźwej oceny kandydatów na najwyższy urząd w państwie  

i do głosowania na tych, którzy w sprawach fundamentalnych opowiadają się jednoznacznie.  

Z uwagi na fakt, że w procesie legislacyjnym są obecnie 4 ustawy legalizujące aborcję oraz 

kilka innych, które realizują postulaty ideologii gender, tylko zdecydowana postawa nowego 

prezydenta może uchronić naszą Ojczyznę przed wprowadzeniem nieludzkich praw. 

Zachowajmy kulturę prowadzenia kampanii wyborczej. Nie może w niej być miejsca na 

wzajemną agresję i narastający konflikt. Nie powinniśmy ranić podczas kampanii wspólnoty, 

którą nazywamy naszą Ojczyzną, ponieważ zawsze potrzebuje ona solidarności opartej  

na prawdzie i praworządności. 

Podejmijmy modlitwę w intencji naszej Ojczyzny, o liczny udział obywateli w wyborach 

Prezydenta RP, od którego w dużym stopniu zależy Jej los w przyszłości. 
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